
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
AB “MAŽEIKIŲ NAFTA“  

                2006 metų I pusmečio ataskaita 
 
 
 

Parengta pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos patvirtintas 
Informacijos apie emitentų veiklą ir jų vertybinius popierius periodinio atskleidimo 
taisykles. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 2

TURINYS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS..................................................................................................3 

1. ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTA  METŲ ATASKAITA ..........3 

2. PAGRINDINIAI DUOMENYS APIE EMITENTĄ ..............................................................3 

3. EMITENTO PAGRINDINĖS VEIKLOS POBŪDIS ............................................................3 

4. INFORMACIJA APIE TAI, KUR IR KADA GALIMA SUSIPAŽINTI SU ATASKAITA 
BEI KITAIS DOKUMENTAIS, KURIAIS NAUDOJANTIS JI BUVO PARENGTA 
(FINANSINĖMIS ATASKAITOMIS, AUDITORIŲ ATASKAITOMIS IR KT.), IR 
VISUOMENĖS INFORMAVIMO PRIEMONĖS PAVADINIMAS .......................................3 

5. ASMENYS, ATSAKINGI UŽ ATASKAITOJE PATEIKTĄ INFORMACIJĄ:................3 

5.1. UŽ ATASKAITĄ ATSAKINGI EMITENTO VALDYMO ORGANŲ NARIAI, DARBUOTOJAI IR 
ADMINISTRACIJOS VADOVAS: ........................................................................................................3 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR IŠLEISTUS 
VERTYBINIUS POPIERIUS.......................................................................................................5 

6. EMITENTO ĮSTATINIS KAPITALAS: ................................................................................9 

6.1. ĮMONIŲ REJESTRE ĮREGISTRUOTAS ĮSTATINIS KAPITALAS .......................................................9 
6.2. INFORMACIJA APIE NUMATOMĄ ĮSTATINIO KAPITALO DIDINIMĄ KONVERTUOJANT AR 
KEIČIANT Į AKCIJAS IŠLEISTUS SKOLOS AR IŠVESTINIUS VERTYBINIUS POPIERIUS ..........................9 

7. AKCININKAI............................................................................................................................9 

8. VALDYMO ORGANŲ NARIAI............................................................................................10 

IV. FINANSINĖ PADĖTIS ........................................................................................................10 

9. BUHALTERINIS BALANSAS (TŪKST.LT)....................................................................................10 
10. KONSOLIDUOTA PELNO (NUOSTOLIO) ATASKAITA (TŪKST.LITŲ) ...........................................12 
11. AIŠKINAMASIS RAŠTAS..........................................................................................................12 
12. INFORMACIJA APIE AUDITĄ....................................................................................................22 

IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE................................................................23 

13. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE .................................................................................23 
14. TEISMO IR TREČIŲJŲ TEISMO (ARBITRAŽO) PROCESAI............................................................26 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 3

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta metų ataskaita 
 
2006 metų pirmasis pusmetis. 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą 
 
Emitento pavadinimas   akcinė bendrovė „MAŽEIKIŲ NAFTA“ 
Įstatinis kapitalas   707 454 130 litų 
Buveinės adresas   Juodeikiai, LT 89467 Mažeikių raj., Lietuva 
Telefonas     (443) 9 22 86 
Faksas      (443) 9 25 25 
Elektroninio pašto adresas  post@nafta.lt 
Teisinė - organizacinė forma  akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta  1991 m. sausio 24 d., Mažeikių raj. valdyba 
Perregistravimo data ir vieta  1998 m. spalio 12 d., LR Ūkio ministerija 
Įmonių rejestro kodas   166451720 
 

3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis 
 
AB „Mažeikių nafta“ yra naftos perdirbimo įmonė, užsiimanti kietojo, skystojo, dujinio kuro ir 
panašių produktų didmenine prekyba bei transportavimu keliais, geležinkeliu bei vamzdynais. 

4. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei kitais 
dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta (finansinėmis 
ataskaitomis, auditorių ataskaitomis ir kt.), ir visuomenės informavimo 
priemonės pavadinimas 

 
Su ataskaita bei kitais dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta galima susipažinti 
akcinėje bendrovėje „Mažeikių nafta“ adresu: Juodeikiai, 89467 Mažeikių r., darbo dienomis 
nuo 8 00 iki 16 00 . 

Visi esminiai įvykiai, susiję su Bendrovės veikla ir informacija apie visuotinio akcininkų 
susirinkimo laiką, vietą bei kiti pranešimai, teiktini akcininkams ir kitiems asmenims, skelbiami 
dienraštyje „Lietuvos rytas“  Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

5. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 
5.1. Už ataskaitą atsakingi emitento valdymo organų nariai, darbuotojai ir 
administracijos vadovas: 
 
English P. Nelson, AB „Mažeikių nafta“ generalinis direktorius, tel. (443) 92121, faks. (443) 
92525. Liudmila Batakienė, AB „Mažeikių nafta“  finansinio planavimo ir kontrolės direktorė, 
tel. (443) 92461, faks. (443) 92348. 

5.2. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, 
darbuotojų ir administracijos vadovo patvirtinimas nurodo, kad ataskaitoje 
pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti 
įtakos investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti Bendrovės vertybinius 
popierius, tų vertybinių popierių rinkos kainai ir jų vertinimui 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 4

Akcinė bendrovė MAŽEIKIŲ NAFTA, atstovaujama  generalinio direktoriaus English P. 
Nelson, finansinio planavimo ir kontrolės direktorės Liudmilos Batakienės patvirtina, kad 
ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos 
investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti Bendrovės vertybinius popierius, tų vertybinių 
popierių rinkos kainai ir jų vertinimui. 
 
Akcinės bendrovės MAŽEIKIŲ NAFTA finansinio planavimo ir kontrolės skyrius, 
atstovaujamas finansinio planavimo ir ataskaitų grupės vadovės Vidos Mažrimienės patvirtina, 
kad ataskaitoje pateikta visa informacija, kurią finansinio planavimo bei kontrolės skyriui 
pateikė Bendrovės darbuotojai ir vadovai. Finansinio planavimo ir kontrolės skyrius atsako už 
jam pateiktos informacijos tinkamą įforminimą. Už informacijos teisingumą atsako Bendrovė. 

 
 
 

AB MAŽEIKIŲ NAFTA  
Generalinis direktorius English P. Nelson
 ...............................……………… 
  
2006 m. rugpjūčio 29 d.  
  
 A.V. 
  
AB MAŽEIKIŲ NAFTA  
Finansinio planavimo ir kontrolės 
direktorė 

Liudmila Batakienė

 .................................……………. 
  
2006 m. rugpjūčio 29 d.  
  
AB MAŽEIKIŲ NAFTA 
Finansinio planavimo ir kontrolės sk.  
Finansinio planavimo ir ataskaitų gr. 
vadovė Vida Mažrimienė
 ................................... 
  
2006 m. rugpjūčio 29 d.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mažeikiai, 2006 m. rugpjūtis 
 
 
 
 
 
 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 5

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR 
IŠLEISTUS VERTYBINIUS POPIERIUS 

6. Emitento įstatinis kapitalas: 
6.1. Įmonių rejestre įregistruotas įstatinis kapitalas 
 
Bendrovė registruota Lietuvos Respublikos įmonių rejestre, tvarkytoja - Valstybės įmonė 
Registrų centras (V.Kudirkos 18, 03105 Vilnius). Bendrovės įstatinis kapitalas yra 
707.454.130,00 Lt.  
 
6.1.1. lentelė. AB „Mažeikių nafta” įstatinio kapitalo struktūra pagal akcijų rūšis: 
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė (Lt) Bendra nominali 
vertė 

Dalis įstatiniame 
kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 707 454 130 1 707 454 130 100,00 

Viso: 707 454 130 - 707 454 130 100,00 
 
Visos AB „Mažeikių nafta” akcijos yra apmokėtos. 

6.2. informacija apie numatomą įstatinio kapitalo didinimą konvertuojant ar 
keičiant į akcijas išleistus skolos ar išvestinius vertybinius popierius 
----------------------- 

7. Akcininkai 
 
Bendras AB „Mažeikių nafta” akcininkų skaičius paskutinio visuotinio akcininkų susirinkimo, 
įvykusio 2006 m. gegužės 26 d., yra 3.438 akcininkai.  
 
667.584.352 paprastosios vardinės akcijos nuosavybės teise priklauso dviem akcininkams: 
Yukos International UK B.V. (379.918.411 PVA) ir Valstybei, atstovaujamai Lietuvos 
Respublikos ūkio ministerijos (287.665.941 PVA).  
 
39.869.778 paprastosios vardinės akcijos (5,64% įstatinio kapitalo) nuosavybės teise priklauso 
3.436 akcininkams. 
 
7.1. lentelė. Akcininkai, 2006 m. birželio 30 d. turėję daugiau kaip 5 % Bendrovės įstatinio kapitalo 
 

Akcininko vardas, pavardė (įmonės 
pavadinimas, rūšis, buveinės adresas, 

įmonių rejestro kodas) 

Akcininkui 
nuosavybės teise 

priklausančių 
paprastųjų vardinių 

akcijų skaičius (vnt.) 

Turima 
įstatinio 

kapitalo dalis 
(%) 

Nuosavybės 
teise 

priklausančių 
akcijų 

suteikiama 
balsų dalis (%) 

Akcininkui su 
kartu 

veikiančiais 
asmenimis 

priklausančių 
balsų dalis (%) 

Yukos International UK B.V., 
Locatellikade 1, Parnassustoren 1076 AZ 
Amsterdam, The Netherlands. Įmonės 
kodas 34109466 

379 918 411 53.7 53.7 53.7 % 

Valstybė, atstovaujama Lietuvos 
Respublikos ūkio ministerijos, Gedimino 
pr. 38/2, 01104 Vilnius. Įmonės kodas 
188621919 

287 665 941 40.66 40.66 40.66 % 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 6

8. Vertybiniai popieriai, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, 
bet kurių apyvartą reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas 

----------------------- 

9. Emitento vertybinių popierių antrinė apyvarta  

AB „Mažeikių nafta” vertybiniai popieriai 1996 m. vasario 5 d. įtraukti į Vilniaus vertybinių 
popierių biržos sąrašus.  
 
9.1 lentelė.  AB „Mažeikių nafta“ vertybinių popierių emisijos duomenys 
 
ISIN kodas  LT0000115552  

Trumpinys  MNF1L  

Sąrašas   BALTIC I-LIST  

Nominali vertė  1,00 LTL 

Emisijos dydis (vnt.)  707.454.130 

Viešai apyvartai išleistų akcijų skaičius  707.454.130 

Listingavimo pradžios data  1996-02-06 

2006 m. birželio 30 d. būklei Baltijos einamajame prekybos sąraše buvo 707.454.130 vieno lito 
nominalios vertės AB „Mažeikių nafta” paprastųjų vardinių akcijų (VP CD kodas LT0000 11555 
2), kurių bendra nominali vertė sudaro 707.454.130,00 litų.  

9.2. lentelė. Centrinėje rinkoje kotiruojamų ir joje parduotų AB „Mažeikių nafta” vertybinių popierių, 
2006 m. I pusmečio duomenys 

Laikotarpis Kaina  (Lt) Apyvarta (Lt) 

 didžiausia mažiausia didžiausia mažiausia 
2006.01.01 – 2006.03.31 10,59 8,50 2 376 084,02 56 539,60 
2006.04.01 – 2006.06.30 10,20 8,15 2 837 263,64 32 091,40 
    

Laikotarpis Paskutinės sesijos Bendra apyvarta 

 kaina (Lt)  apyvarta (Lt) vnt. litais 
2006.01.01 – 2006.03.31 9,45 550 438,34 5 199 890 48 744 307,13 
2006.04.01 – 2006.06.30 8,58 2 074 408,87 3 564 775 31 980 997,96 
 
Kitose biržose Bendrovės vertybiniais popieriais neprekiaujama. 

 

10. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 7

2003 m. gruodžio mėn. AB „Mažeikių nafta” ir Vilniaus banko verslo operacijų ir VP apskaitos 
departamentas (Gedimino pr. 12, 01103 Vilnius) pasirašė emitento aptarnavimo sutartį, pagal 
kurią Bankas perėmė ir tvarko Bendrovės vertybinių popierių apskaitą. 

11. Valdymo organų nariai 
 
AB "Mažeikių nafta" valdymo organai yra šie: 
 
 Visuotinis akcininkų susirinkimas; 
 Stebėtojų taryba; 
 Valdyba; 
 Administracijos vadovas. 

 
Bendrovės veiklą kontroliuoja UAB ”PricewaterhouseCoopers” auditoriai.  
 
AB "Mažeikių nafta" įstatuose numatyta, kad Stebėtojų tarybą ketveriems metams renka 
Visuotinis akcininkų susirinkimas. Valdybos narius ketverių metų laikotarpiui skiria Stebėtojų 
taryba. 
 
Stebėtojų Taryba  ( 2006 m. sausio 1 d.) 

          
 Piotr S. Zolotariov – Stebėtojų tarybos pirmininkas.  Rusijos kompanijos OAO „Ruskije 
Mašiny“ generalinis direktorius. GAZ grupės valdybos pirmininkas. Bendrovės akcijų neturi. 
 Genovaitė Geleževičienė – Stebėtojų tarybos narys. Ūkio ministerijos Ūkio strategijos 
departamento Analizės  ir prognozių skyriaus vedėja. Bendrovės akcijų neturi. UAB "Toksika" ir 
VĮ Ignalinos atominės elektrinės valdybos narė; AB "Lietuvos energija" stebėtojų tarybos narė; 
AB "Alytaus tekstilė" stebėtojų tarybos pirmininkė;  VšĮ Lietuvos smulkaus ir vidutinio verslo 
plėtros agentūros tarybos narė. 
 Vytautas Aršauskas – Stebėtojų tarybos narys. Ūkio ministerijos Energetikos išteklių 
departamento Naftos skyriaus vyriausiasis specialistas. Bendrovės akcijų neturi. AB “Klaipėdos 
nafta” stebėtojų tarybos narys.  

Oleg Sheyko – Stebėtojų tarybos narys. Finansų konsultantas. Bendrovės akcijų neturi. 
 Vladimir N. Kasterin – Stebėtojų tarybos narys. ZAO naftos dujų kompanijos 
„RusNeft“ viceprezidentas naftos perdirbimui. Bendrovės akcijų neturi.  

Bruce K. Misamore – Stebėtojų tarybos narys. Bendrovės akcijų neturi.  
Pavel P. Ivlev – Stebėtojų tarybos narys. Feldmans Consulting, LLC, vadovas.  

Bendrovės akcijų neturi.  
Vladas Kazimieras Gagilas – Stebėtojų tarybos narys. Ūkio ministerijos Energetikos 

išteklių departamento direktorius. Bendrovės akcijų neturi. AB “Lietuvos dujos” valdybos narys;  
AB „Klaipėdos nafta“ valdybos pirmininkas. 
 

Stebėtojų Taryba (2006 m. balandžio 29 d. – birželio 1d.) 
          

 Piotr S. Zolotariov – Rusijos kompanijos OAO „Ruskije Mašiny“ generalinis 
direktorius. GAZ grupės valdybos pirmininkas. Stebėtojų tarybos pirmininkas.  Bendrovės akcijų 
neturi. 
 Genovaitė Geleževičienė –Stebėtojų tarybos narys. Ūkio ministerijos Ūkio strategijos 
departamento Analizės ir prognozių skyriaus vedėja. Bendrovės akcijų neturi. UAB "Toksika" ir 
VĮ Ignalinos atominės elektrinės valdybos narė; AB "Lietuvos energija" stebėtojų tarybos narė; 
AB "Alytaus tekstilė" stebėtojų tarybos pirmininkė;  VšĮ Lietuvos smulkaus ir vidutinio verslo 
plėtros agentūros tarybos narė. 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 8

 Vytautas Aršauskas – Stebėtojų tarybos narys. Ūkio ministerijos Energetikos išteklių 
departamento Naftos skyriaus vyriausiasis specialistas. Bendrovės akcijų neturi. AB “Klaipėdos 
nafta” stebėtojų tarybos narys.  

Oleg Sheyko - Stebėtojų tarybos narys. Finansų konsultantas. Bendrovės akcijų neturi. 
 Vladimir N. Kasterin – Stebėtojų tarybos narys.ZAO naftos dujų kompanijos „RusNeft“ 
viceprezidentas naftos perdirbimui. Bendrovės akcijų neturi.  

Martin Julian Parr - Stebėtojų tarybos narys. Yukos Services (UK) Limited 
vykdantysis direktorius. Bendrovės akcijų neturi.  

Pavel P. Ivlev – Stebėtojų tarybos narys. Feldmans Consulting, LLC, vadovas. 
Bendrovės akcijų neturi.  

Vladas Kazimieras Gagilas – Stebėtojų tarybos narys. Ūkio ministerijos Energetikos 
išteklių departamento direktorius. Bendrovės akcijų neturi. AB “Lietuvos dujos” valdybos narys;  
AB „Klaipėdos nafta“ valdybos pirmininkas. 
 

VALDYBA (2006 m. sausio 1d. –  birželio 1 d.) * 
 

Nerijus Eidukevičius – Valdybos pirmininkas nuo 2004-04-30. Išrinktas 4 metų 
kadencijai. Išsilavinimas aukštasis, VU ekonomisto diplomas. Darbovietės: 1993 -1996 UAB 
FMĮ „Suprema“, projektų vadovas; 1997 01 – 1999 01 Hansa Investments projektų vadovas; 
1999 01-2000 01 Hansa Investments Generalinis Direktorius; 2000 02 - 2000 12 
Deloitte&Touche menedžeris; nuo 2001 01 Ūkio viceministras. Bendrovės akcijų neturi. AB 
„Alytaus tekstilė“ valdybos pirmininkas. 

Jurij V. Kalner  -  Valdybos narys. OAO „SUEK“ strateginio planavimo centro 
vadovas. Bendrovės akcijų neturi. 

Tomas Gižas  - Valdybos narys. Yukos International UK B.V. atstovybės Lietuvoje 
vadovas. Valdo 100%  UAB „Gibrus“ ir UAB „Baltijos atliekų tvarkymas“ akcijų. 

Michail V. Elfimov – Valdybos narys. Bendrovės akcijų neturi. 
Vladislavas Paulius – Valdybos narys. Rusijos kompanijos OOO „Objedinionaja 

neftenaja grupa“ generalinis direktorius. Bendrovės akcijų neturi.  
Petras Lepeška – Valdybos narys. Ūkio ministerijos Energetikos išteklių departamento 

Naftos skyriaus vyriausiasis specialistas. UAB „Mažeikių nafta“ prekybos namų valdybos narys. 
Gediminas Vaičiūnas –Valdybos narys. Vyriausybės kanceliarijos patarėjas energetikos 

klausimais. Bendrovės akcijų neturi. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos 
tarybos pirmininko pavaduotojas. Kitų Lietuvos įmonių valdyme ir kapitale nedalyvauja. 

 
ADMINISTRACIJA   
 
Paul Nelson English (g.1943 m.) nuo 2002 m. AB “Mažeikių nafta” generalinis 

direktorius. 
Išsilavinimas aukštasis, mokslinės inžinerinės mechanikos srities bakalauro (1972 m.) ir 
atominės energijos inžinerijos magistro ( 1975 m.) laipsnį.   
1992-1999 dirbo įmonės EL PASO/COASTAL CORPORATION, Coastal Aruba Refining 
Co.viceprezidentu ir generaliniu direktoriumi, 1999-2001 EL PASO/COASTAL 
CORPORATION, chemijos padalinio vyresnysis viceprezidentas, 2001-2002 EL 
PASO/COASTAL CORPORATION vyresnysis viceprezidentas ir Coastal Aruba Refining Co 
naftos perdirbimo& chemijos padalinio direktorius . 

Bendrovės akcijų neturi. Kitų Lietuvos įmonių valdyme ir kapitale nedalyvauja. 
 

Vita Petrošienė (g. 1952 m.) nuo 2002 m. rugsėjo 27 d. AB “Mažeikių nafta” vyriausioji 
finansininkė. 
 Išsilavinimas aukštasis, inžinieriaus diplomas. 1995 05-1995 12 dirbo AB „Mažeikių nafta“ 
ekonomikos ir finansų direktoriaus pavaduotoja, 1995 12-1999 11 AB „Mažeikių nafta“ 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 9

ekonomikos ir finansų direktorė, 1999 11-2001 04 AB „Mažeikių nafta“  finansų direktorė, 2001 
04-2002 09 AB „Mažeikių nafta“ vyriausiojo finansininko pavaduotoja. 

Bendrovės akcijų neturi. Kitų Lietuvos įmonių valdyme ir kapitale nedalyvauja. 
 

AB "Mažeikių nafta" neturi informacijos apie valdymo organų narių neišnykusį teistumą už 
nusikaltimus nuosavybei, ūkininkavimo tvarkai, finansams. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________ 
* 2006 m. gegužės 26 d. AB „Mažeikių nafta“ stebėtojų tarybos sprendimu  visi valdybos nariai 
perrinkti  AB „Mažeikių nafta“ valdybos nariais 4 (ketverių ) metų laikotarpiui.  



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 10

III. FINANSINĖ PADĖTIS 
 
Ši Grupės sutrumpinta konsoliduota tarpinė finansinė informacija parengta už 2006 m. birželio 30 
d. pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį. Ji parengta vadovaujantis TAS Nr. 34 „Tarpinė finansinė 
atskaitomybė” bei tarpinei finansinei atskaitomybei taikomus TFAS, patvirtintus taikymui 
Europos Sąjungoje (TAS Nr. 34 „Tarpinė finansinė atskaitomybė”). 
 
Ši sutrumpinta tarpinė finansinė atskaitomybė turėtų būti skaitoma kartu su metine finansine 
atskaitomybe už 2005 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus. Rengiant šią sutrumpintą 
konsoliduotą tarpinę finansinę informaciją buvo vadovaujamasi tais pačiais apskaitos principais 
bei apskaičiavimo metodais, kaip ir rengiant metinę konsoliduotą finansinę atskaitomybę už 2005 
m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus. Šie apskaitos principai buvo nuosekliai taikomi visiems 
pateikiamiems laikotarpiams. Tam tikri nauji apskaitos standartai ir esamų standartų 
interpretacijos bei pakeitimai, aprašyti konsoliduotoje finansinėje atskaitomybėje už 2005 m. 
gruodžio 31 d. pasibaigusius metus, tapo privalomai taikomi Grupei nuo 2006 m. sausio 1 d. Jie 
neturėjo reikšmingos įtakos Grupės sutrumpintai konsoliduotai tarpinei finansinei informacijai. 

Konsoliduotos finansinės atskaitomybės litais parengtos konsoliduotos finansinės 
atskaitomybės JAV doleriais valiutos pagrindu, kuri yra Bendrovės funkcinė ir pateikimo 
valiuta. 

12.1. lentelė. Konsoliduotas balansas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus 
(tūkst.Lt) 
 

 2006 -06 -30 2005 -12 -31 2005 -06 -30* 

TURTAS    

Ilgalaikis turtas    
Ilgalaikis materialusis turtas  1 420 037 1 481 336    1 428 354 
Nematerialusis turtas 9 109 11 396 11 861 
Prestižas 5 361 5 361 1 183 
Investicijos į asocijuotas įmones 3 765 3 672 3 556 
Atidėtojo pelno mokesčio turtas 70 048 60 798 46 135 
Galimas parduoti finansinis turtas  - 3 2 
Ilgalaikės gautinos sumos ir išankstiniai apmokėjimai 89 843 81 478 52 674 

 1 598 163 1 644 044 1 543 765 

Trumpalaikis turtas    
Atsargos  876 383 748 268 461 251 
Prekybos ir kitos gautinos sumos 517 484 420 836 521 930 
Iš anksto sumokėtas pelno mokestis 18 791 480 - 
Išvestinės finansinės priemonės   11 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 2 013 411 1 856 164 1 611 804 
 3 426 069 3 025 748 2 594 996 
Ilgalaikis turtas skirtas pardavimui  796 2 773 450 
 3 426 865 3 028 521 2 595 446 

TURTAS, IŠ VISO 5 025 028 4 672 565 4 139 211 

NUOSAVYBĖ    
Bendrovės akcininkams tenkantis kapitalas ir 
rezervai 

  
 

Akcinis kapitalas 707 454 707 454 707 454 
Akcijų priedai 283 040 283 040 283 040 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 11

Rezervai  50 799 36 526 35 480 
Sukauptas valiutų perskaičiavimo koregavimas (137 560) (30 716) (63 739) 
Nepaskirstytas pelnas 1 319 652 963 006 539 429 
 2 223 385 1 959 310 1 501 664 

Mažumos dalis 2 811 2 433 749 

Akcininkų nuosavybė iš viso 2 226 196 1 961  743 1 502 413 
ĮSIPAREIGOJIMAI    
Ilgalaikiai įsipareigojimai    
Paskolos 1 245 208 1 321 452 1 310 108 
Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 23 695 24 754 14 268 

Atidėjimai kitiems įsipareigojimams 32 949 32 949 31 567 

 1 301 852 1 379 155 1 355 943 

Trumpalaikiai įsipareigojimai 
   

Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 1 355 326 1 150 833 869 281 
Pelno mokesčio įsipareigojimai 107 036 107 325 205 957 
Paskolos 22 351 28 555 187 300 
Atidėjimai kitiems įsipareigojimams 12 267 44 954 18 317 

 1 496 980 1 331 667 1 280 855 

Įsipareigojimų iš viso 2 798 832 2 710 822 2 636 798 

NUOSAVYBĖS IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 5 025 028 4 672 565 4 139 211 

13. Konsoliduota pelno (nuostolio) ataskaita (tūkst.litų) 
 
13.1. lentelė. Konsoliduota pelno (nuostolio) ataskaita pagal Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus (tūkst.Lt) 
 

 2006 -06 -30 2005 -06 -30* 

Pardavimai pajamos 6 826 542 4 818 765 
Pardavimo savikaina ( 5 970 788) (3 897 893) 
Bendrasis pelnas 855 754 920 872 
Kitos pajamos 3 811 1 497 
Pardavimo ir rinkodaros sąnaudos  (288 906) (276 332) 
Administracinės sąnaudos (135 093) (93 832) 
Veiklos pelnas 435 566 552 205 
Finansinės veiklos pajamos 36 409 14 929 
Finansinės veiklos sąnaudos (33 880) (42 075) 
Asocijuotų įmonių pelno (nuostolių) dalis 93 170 
Pelnas prieš apmokestinimą 438 188 525 229 
Pelno mokestis (66 891) (63 459) 
Pelnas už metus 371 297 461 770 
   
Pelnas priskirtinas:   
Bendrovės akcininkams 370 919 463 141 
Mažumos daliai 378 (1 371) 
 371 297 461 770 
 
* Remiantis apskaitos politikos pakeitimu (taikomu Lietuvos Respublikos Vyriausybės suteiktoms tam tikro kiekio 
anglies dioksido emisijos teisėms bei susijusioms vyriausybės subsidijoms ir įsipareigojimams) Grupės  tarpinė 
finansinė atskaitomybė už 2005 m. birželio 30 d. pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį buvo pakoreguotos. 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 12

14. Aiškinamasis raštas  
 
Bendrą „Mažeikių naftos“ įmonių grupės 2006 m. pirmojo pusmečio finansinę atskaitomybę 
sudaro patronuojanti įmonė AB „Mažeikių nafta“( Juodeikiai, LT-89467 Mažeikių raj.) ir jos 
dukterinės įmonės UAB „Juodeikių nafta“ ( Juodeikiai, LT- 89467 Mažeikių raj.), likviduojama 
UAB „Uotas“ (Skuodo g. 14, LT- 89223  Mažeikiai), AB Mažeikių elektrinė (Juodeikiai, LT -
89467 Mažeikių raj.), UAB „Mažeikių naftos“ prekybos namai (J.Jasinskio g. 16a, LT-01112 
Vilnius) ir  asocijuota įmonė Lietuvos ir Prancūzijos BĮ UAB „Naftelf“ (Šeimyniškių g. 22, LT- 
09312 Vilnius). 
 
Dukterinės įmonės – tai įmonės, kuriose Grupė gali kontroliuoti jų finansų bei veiklos politiką, 
paprastai kontrolė užtikrinama turint daugiau kaip 50 % balsavimo teisę turinčių akcijų. 
Dukterinės įmonės pilnai konsoliduojamos nuo datos, kai Grupė įgyja šių įmonių kontrolę ir 
nebekonsoliduojamos nuo datos, kai ši kontrolė prarandama.   
 
Asocijuota įmonė – tai įmonė, kurioje Grupė turi reikšmingą įtaką, tačiau jos nekontroliuoja. 
Paprastai reikšminga įtaka užtikrinama nuo 20% iki 50% akcijų, turinčių balsavimo teisę. 
Investicijos į asocijuotas įmones yra apskaitomos taikant nuosavybės metodą ir pradžioje 
pripažįstamos įsigijimo savikaina. Grupės investiciją į asocijuotą įmonę sudaro prestižas, 
nustatomas įsigijimo metu. 
 
AB ,,Mažeikių nafta” (toliau – Bendrovė) buvo įsteigta 1980 m. žalios naftos perdirbimui ir 
prekybai perdirbtos naftos produktais. 1995 m. balandžio 7 d. Bendrovė buvo reorganizuota į 
akcinę bendrovę, suteikiant teisę Bendrovės darbuotojams išpirkti dalį jos akcijų. 1998 m. 
Bendrovė susijungė su naftos terminalo operatoriumi AB ,,Būtingės nafta“ ir vamzdyno 
operatoriumi AB ,,Naftotiekis“.  
 
2002 m. Bendrovė įsigijo 85 procentus UAB ,,Uotas“ akcinio kapitalo, kartu įsigydama ir 81 
procento investiciją į AB ,,Ventus Nafta“. 2003 m. Bendrovė įsigijo likusią UAB ,,Uotas“ 
akcinio kapitalo 15 procentų dalį. Abi įmonės užsiima mažmenine prekyba naftos produktais. 
2003 m. gegužės mėn. Bendrovė įsteigė dukterinę įmonę UAB ,,Mažeikių naftos“ prekybos 
namai, kuri veikia kaip pardavimo tarpininkė Lietuvoje. UAB ,,Mažeikų naftos“ prekybos namai 
dukterinės įmonės taip pat užsiima didmenine prekyba naftos produktais Latvijoje, Estijoje ir 
Lenkijoje.  
 
2005 m. pabaigoje, likviduojama UAB „Biržietiška aibė”, tęsdama likvidavimo procedūras, 
grąžino likusį turtą vieninteliam akcininkui – Bendrovei ir 2006 m. sausio 18 d. buvo 
išregistruota iš įmonių registro.  
 
UAB „Juodeikių nafta“ – teikia naftos produktų pylimo į autocisternas paslaugas. 
 
14.1. lentelė. Įmonės, kurių įstatiniame kapitale 2006 m. birželio 30 d. AB “Mažeikių nafta” dalis 
sudaro daugiau kaip 30 procentų: 
 
 
 
 
 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 13

Įmonės 
pavadinimas 

UAB  “Juodeikių 
nafta” 

Likviduojama 
UAB “Uotas” 

UAB “Mažeikių 
naftos” prekybos 

namai 

 
 

AB Mažeikių 
elektrinė 

Lietuvos ir 
Prancūzijos BĮ  
UAB “Naftelf” 

Įmonės kodas 166688363 166578511 126237146 110871088 110765252 

Būstinės adresas Juodeikiai, 
Mažeikių raj. 

Skuodo g. 14, 
Mažeikiai 

Jasinskio g. 16a, 
Vilnius 

Juodeikių km. 
Mažeikių raj. 

Šeimyniškių 
g.22, 

Vilnius 

Veiklos pobūdis 

Naftos produktų 
išpilstymo į 

autocisternas 
paslaugos 

Veiklos nevykdo 

 
Agentavimo 

paslaugų 
teikimas 

Elektros ir 
šilumos 

energijos 
gamyba 

Mažmeninė ir 
didmeninė 
prekyba 
degalais 

Įstatinis kapitalas 
(Lt) 1 385 000 107 800 000 7 060 000 11 131 244 12 000 000 

AB “Mažeikių 
nafta” 
nuosavybės teise 
priklausančių 
akcijų 
suteikiamų balsų 
procentas 

100 proc. 100 proc. 100 proc. 85,72 proc. 34 proc. 

   
2006 m. pirmąjį pusmetį įvykę pasikeitimai, susiję su dukterinėmis įmonėmis: 
 
2006-01-18 buvo užbaigtos likvidavimo procedūros ir likviduojama UAB „Biržietiška aibė” 
išregistruota  iš Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registro. 
 
2006-06-29 Juridinių asmenų registre įregistruoti dėl įstatinio kapitalo sumažinimo pakeisti AB 
Mažeikių elektrinės įstatai. AB Mažeikių elektrinės įstatinis kapitalas sumažintas, siekiant 
panaikinti bendrovės balanse įrašytus nuostolius.  
 
14.2. lentelė. Pagrindiniai „Mažeikių nafta“ įmonių grupės veiklos rodikliai: 
 

Rodiklis 2006 m. I 
pusmetis 

2005 m. I 
pusmetis Pokytis (%) 

Pajamos (tūkst..Lt) 6 826 542 4 818 765 57.3 

Didžioji marža (tūkst.Lt) 801 237 719 831 (10.2) 

EBITDA 563 117 618 862 62.6 

EBITDA marža, % 8.2 12.8  

Veiklos pelnas, tūkst.Lt 435 566 552 205 (21.1) 

Veiklos pelno marža, % 6.4 11.5  

Pelnas(nuostolis), neatskaičius pelno  mokesčio (tūkst.Lt) 
 438 188 525 229 71.0 

Grynasis pelnas (nuostolis), tūkst.Lt 371 297 461 770 (19.6) 

Grynojo pelno (nuostolio) marža, % 
5.4 9.6  



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 14

Turto grąža (ROA), % 7.39 11.6 

Skolos koeficientas 0.56 0.64 

Skolos ir nuosavybės koeficientas 0.56 0.87 

Turto apyvartumas 1.36 1.16 

Bendrasis likvidumo koeficientas 79.54 56.98 

Nuosavybės pelningumas (ROE), % 52.48 65.27 

Grynasis pelnas akcijai (litais) 0.52 0.65 

Vidutinis akcijų skaičius, vnt. 707 454 130 707 454 130 

 
2006 m. įmonė pradėjo naujų produktų – biobenzino ir biodyzelino - gamybą. Lietuvai 
įsipareigojus Europos Sąjungai, visas variklių kuras naudojamas Lietuvoje turi turėti 2 proc. 
biokomponentų. Kaip biokomponentą į dyzeliną maišomas riebalų rūgščių metilo esterį 
(RRME), o į benziną – etiltretbutilo eteris (ETBE). RRME įmonė kaip komponentą įsigyja iš 
tiekėjų, o ETBE gaminamas iš etanolio rekonstruotame įrenginyje, kuris, priklausomai nuo 
poreikio, yra pritaikytas gaminti MTBE arba ETBE.  
 
ŽALIAVOS TIEKIMAS IR TRANSPORTAVIMAS 
 
2005 m. vasario mėn. „Yukos” grupė sustabdė žaliavinės naftos tiekimą Grupei. Tačiau 
vadovybė ėmėsi veiksmų, skirtų užtikrinti tiekimo tęstinumą, pasirašydama sutartis su keletu 
atskirų naftos tiekėjų, ir per 2005 m. į naftos perdirbimo įmonę buvo pristatyta 9 mln. tonų 
žaliavinės naftos. Vadovybė planuoja, kad apytiksliai 8,6 mln. tonų žaliavinės naftos bus 
patiekta naftos perdirbimo gamyklai 2006 m. Šiuo metu žaliavinė nafta tiekiama iš trijų 
pagrindinių gamintojų: „Lukoil“, „Rosneft“ ir „TNK-BP“. 
 
Bendrovė didžia dalimi yra priklausoma nuo žaliavinės naftos tiekimo vamzdynais, einančiais 
per Rusijos Federacijos teritoriją, nors ji taip pat turi galimybę importuoti žaliavinę naftą per 
savo Būtingės naftos terminalą. Žymus ir ilgalaikis žaliavinės naftos tiekimo sutrikimas turėtų 
reikšmingos neigiamos įtakos Grupės finansinei padėčiai, veiklos rezultatams ir likvidumui. 
Tačiau, vadovybės nuomone, remiantis jos veiksmų bei Grupės kapitalinių investicijų, 
finansavimo ir veiklos planais 2006 metams, „Yukos“ grupės patirti veiklos sutrikimai neturės 
reikšmingos neigiamos įtakos Grupei. 
14.3 lentelė. AB „Mažeikių nafta“ perdirbimo, perkrovimo ir transportavimo apimtys: 

 

Rodiklis 2006 m. I 
pusmetis 

2005 m. I 
pusmetis Pokytis (%) 

Perdirbimo apimtys, tūst. t 4 709 4 429 6.3 

Transportavimo apimtys, tūkst. t 10 438 9 631 8.4 

Perkrovimo apimtys, tūkst. t 2 527 2 597  (2.7) 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 15

Iš pateiktų duomenų matome, jog 2006 m. pirmąjį pusmetį įmonė ir toliau didino žaliavos 
perdirbimo apimtis, kurios šį pusmetį siekė 4,7 mln. t , t.y 6,3 proc. daugiau nei lyginamuoju 
laikotarpiu 2005 m. Kai įmonė pati rūpinasi žaliavos pirkimu bei tiekimu, šis rezultatas laikomas 
labai geru. Kartu su žalia nafta buvo perdirbtas ir vakuuminis distiliuotas. Papildoma žaliava 
leido visiškai apkrauti įmonės gamybinius įrenginius – tam tikrais atvejais dirbo 
šimtaprocentiniu ar didesniu apkrovimu.  
 
Naftos perkrovimas per Būtingės terminalą sumažėjo 8,4 proc., lyginant su tuo pačiu laikotarpiu 
2005 m. Naftos perkrovimas per Būtingės terminalą mažėja dėl stiprėjančios konkurencijos su 
Baltijos jūros uostais, ypač – naujuoju Primorsko uostu, į kurį kreipiama daugiausia Rusijos 
naftos. Tačiau siekdama išvengti prastovų Būtingės terminale įmonės vadovybei ir toliau pavyko 
sudaryti sutartį su „Vitol Baltic” kompanija dėl naftos perkrovimo. Be to, naftos perkrovimo 
apimčių sumažėjimą lėmė ir 2005 m. gruodžio mėn. 29d. įvykis, kurio metu buvo pažeistas 
plūduras ir sausio mėn. vyko plūduro pažeidimo tyrimai, nepriklausomi ekspertai atliko išsamius 
incidento ir jo pasekmių tyrimus. To pasekoje sausio mėn. buvo nutraukti krovos darbai. 
 
Biržų naftotiekis transportavo 8,4 % žaliavos daugiau nei pernai. Šių metų pirmąjį pusmetį 9,3 
proc.daugiau naftos buvo perpumpuota į perdirbimo įmonę ir 17,6 proc. daugiau perpumpuota 
dyzelino į Ventspilį. 
 
PAJAMOS IR MARŽA 
 
2006 m. pirmąjį pusmetį AB „Mažeikių nafta“  baigė pelningai. Per minėtą laikotarpį Bendrovė 
uždirbo 371,3 mln.Lt grynojo pelno, apskaičiuoto pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus (TFAS), t .y. 19,6% mažiau nei tuo pačiu laikotarpiu pernai. 
 
2006 m. pirmąjį pusmetį „Mažeikių nafta“ įmonių grupė gavo 6 826,5 mln.Lt. pajamų, kai 2005 
m. per tą patį laikotarpį gautos pajamos buvo 4 818,8 mln. Lt, t.y. 2006 m. per minėtą laikotarpį 
pajamos padidėjo 41,7 %.   
 
14.3. lentelė. AB „Mažeikių nafta“ pajamų dinamika: 
 

Pavadinimas 2006 I 
pusmetis 

2005 I 
pusmetis Pokytis 

 tūkst.Lt tūkst.Lt % 

Naftos perdirbimo gamykla 6 690 731 4 710 537 42,04 

Naftos terminalas 36 625 37 504 -2,3 

Naftotiekis 42 054 36 411 15,5 

Degalinių tinklo operatorius 57 123 34 313 66,5 

Kiti 9 -  

Pajamos iš viso 6 826 542 4 818 765 41,7 

 
Sėkmingą Grupės 2006 m. pirmojo pusmečio veiklą lėmė jau kelerius metus tebesitęsianti 
palanki situacija pasaulinėje rinkoje, kai augo ne tik pasaulinės naftos, naftos produktų kainos 
bei naftos perdirbėjų maržos. 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 16

Pasaulinių naftos ir naftos produktų kainų lygiai 2006 m. pirmus keturis mėnesius buvo tokie pat 
kaip ir per tą patį 2005 metų laikotarpį. Tačiau 2006 m. gegužės ir birželio pasaulinių kainų 
maržos viršijo pernykščius lygius. Dėl to šių metų pirmo pusmečio vidutinė pasaulinių kainų 
marža buvo 117,19 $/t, t.y. 10,3 % didesnė už pernykštę, kuri buvo 106,27 $/t. Dėl to tikėtina, 
kad MN perdirbimo marža taip pat turėtų būti didesnė. (Pasaulinių naftos kainų (Urals) marža 
paskaičiuota kaip Brent minus Brent ir Urals naftų kotiruojamas skirtumas). 2006 m. I pusmečio 
naftos ir naftos produktų kainų didėjimą lėmė pasaulinės ekonomikos augimas.   
 
Tačiau 2006 m. faktinė I pusmečio didžioji marža yra mažesnė. 2006 m. I pusmečio  rezultatą 
didžiąja dalimi pablogino žaliavos įsigijimo kaštų padidėjimas dėl YUKOS žaliavos tiekimo 
praradimo bei rusiškos naftos eksporto ekonomikos pablogėjimo, kurį lėmė naftos eksporto 
mokesčio padidėjimas, dėl ko marža  sumažėjo 17,5 mln. JAV dolerių. Tam tikra dalimi žaliavos 
įsigijimo kaštų padidėjimą lėmė ir tai, kad nuo 2006 m. Lietuvos rinkai  pradėjome gaminti 
biodegalus (automobilių benziną bei dyzeliną). Šių produktų gamybai buvo pradėti pirkti 
biokomponentai: etanolis ETBE gamybai ir biobenzinų paruošimui bei RRME – sumaišymui su 
dyzelinu. Biokomponentų įsigijimui išleista 8,5 mln. JAV dolerių.  
 
Maksimalūs įrenginių apkrovimai bei avariniai sustojimai lėmė šviesių naftos produktų išeigų 
sumažėjimą. Išeigų pablogėjimą įtakojo ir avariniai technologinių įrenginių stabdymai 
(visbrekingo įrenginys I pusmetį stovėjo 20 d). Apibendrinant produkcijos gamybą, galima 
konstatuoti, kad 1,1 % padidėjo tamsių naftos produktų išeiga šviesiųjų sąskaita, kas duoda  20,1 
mln. JAV dolerių praradimą.  
 
Teigiamą įtaką maržai turėjo didesnės produkcijos pardavimų apimtys. „Mažeikių naftos“ 
prekybos namų efektyvi veikla padidino pardavimus tikslinėse rinkose. 2006 m. 1-ąjį pusmetį 
„Mažeikių naftos“ Prekybos namai pardavė 1,8 mln. t  naftos produktų, t.y. 0,23 mln. t arba 15 
proc. daugiau negu per tą patį 2005 m. laikotarpį. Daugiausia naftos produktų buvo parduota 
Lietuvos, Estijos ir Latvijos rinkose. Pardavimų apimčių augimą tikslinėse rinkose iš esmės 
sąlygojo vis didesnis dyzelino vartojimas. 
 
Įmonės naftos produktų eksporto jūra padalinys į Vakarų Europą per tą patį laikotarpį pardavė 
2,7 mln. t naftos produktų, t.y. 2.2 proc.daugiau negu 2005 m. tuo pačiu laikotarpiu. Pardavimo 
apimčių augimas pelningose tikslinėse rinkose sąlygojo nežymų pardavimo apimčių augimą 
Vakarų Europos ir Šiaurės Amerikos rinkose.  
 
Būtingės terminlas perkrovė 8,4 proc. naftos mažiau nei 2005 metų pirmąjį pusmetį ir gauta 0,9 
mln. Lt pajamų mažiau.  
 
Biržų naftotiekis transportavo 8,4 % žaliavos daugiau nei pernai ir gavo 42,0 mln.Lt pajamų, t.y. 
15,3 proc.daugiau.  
 
SĄNAUDOS 
 
Didžiąją Bendrovės sąnaudų dalį sudaro naftos sąnaudos, kurioms įtakos turi kainų svyravimas 
pasaulinėje rinkoje, kurių Bendrovė negali įtakoti. Sąnaudos, kurioms įtakos gali turėti pati 
Bendrovė – tai perdirbimo ir transportavimo, veiklos bei finansinės veiklos sąnaudos. Kaštų 
mažinimas buvo ir išlieka viena pagrindinių AB „Mažeikių nafta“ veiklos gerinimo užduočių.  
 
Stabilus žaliavos tiekimas 2006 m. pirmąjį pusmetį užtikrino stabilų naftos perdirbimo įmonės 
darbą, ko pasekoje perdirbtas  4,7 mln. t žaliavos kiekis , t.y 6,3 proc. daugiau nei lyginamuoju 
2005 m. laikotarpiu. 
 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 17

Žymiai išaugusios žaliavos perdirbimo apimtys lėmė ne tik didesnes sąnaudas žaliavai, bet ir 
didesnes perdirbimo sąnaudas, tiesiogiai priklausančias nuo gamybos apimties. Minėtos 
perdirbimo sąnaudos padidėjo 22,4 proc. (sumine išraiška). Šių išlaidų padidėjimą iš esmės 
sąlygojo žymiai išaugusios elektros ir šiluminės energijos sąnaudos. Elektros energijos sąnaudų 
padidėjimą (32,9 proc. arba 13,0 mln.Lt) sąlygojo padidėjusi elektros energijos kaina, kurios 
skaičiavimui yra naudojama mazuto, parduodamo Mažeikių elektrinei, kaina. Augančios mazuto 
kainos sąlygojo elektros energijos išlaidų augimą.   
 
Didesnes katalizatorių išlaidas (23,4 proc. arba 1,6 mln.Lt) įtakojo naujai įkrauti katalizatoriai, 
kurie užtikrina aukštą naftos produktų kokybę, atitinkančius Europos Sąjungos kokybės 
reikalavimus. 
 
2006 m. išaugo ir netiesioginės perdirbimo sąnaudos, tokios kaip darbo užmokestis, atskaitymai 
soc. draudimui, pagalbinės medžiagos, remonto paslaugos ir kitos. Pagalbinių medžiagų ir 
remonto paslaugų padidėjimas - 9,7 mln. Lt. Esant tokiam apkrovimui įrenginių darbo 
efektyvumas buvo didelis, kas pareikalvo ypatingos įrenginių priežiūros, nuolatinės jų būklės 
sekimo. Įmonėje vykdoma inspekcijų programa, kuri leidžia prognozuoti ir šalinti būsimus 
gedimus, taip pat atliekamos įrenginių  akustinės emisijos, kurios parodo, ar aparato korpusas 
yra geros būklės, ar neatsirado mikroįtrūkimų. Šių metų pirmąjį pusmetį buvo pakeisti dyzelino 
hidrovalymo katalizatoriai, kurie pareikalavo katalizatorių keitimo sąnaudų, atlikti krosnių 
remontai, atlikti remontai po gaisro visbrekingo ir vakuuminio distiliato hidrovalymo įrenginyje. 
Pagalbinių medžiagų sąnaudų augimą įtakojo ir tai, jog nuo 2006 m. įmonė perka medžiagas, 
atitinkančias Europos Sąjungos reikalavimus, kurių kainos yra gerokai aukštesnės. 
 
Bendrovės pagrindine vertybe buvo ir išlieka jos darbuotojai, kurie sunkiu, sąžiningu ir 
atsakingu darbu prisideda prie Bendrovės sėkmingų rezultatų. Bendrovės vadovybė siekdama 
išlaikyti savo darbuotojų potencialą nuo 2006 m. dalyvauja Lietuvos atlyginimų rinkos 
tyrimuose ir vadovaudamasi jų rezultatais, įsipareigoja kasmet didinti darbo užmokestį 
darbuotojams, kurių pagrindinis darbo užmokestis yra žemiau Lietuvos atlyginimų rinkos 
vidurio, jei jų individuali veikla vertinama teigiamai. Tai yra numatyta naujai priimtoje 
kolektyvinėje sutartyje 2006 - 2008 metams, be to, šioje sutartyje numatytos ir metinės premijos, 
kurios dydis priklauso nuo Bendrovės rezultatų ir nustatomas, atsižvelgiant į numatomą 
Bendrovės grynąjį pelną, įvertinamą  pagal Tarptautinius apskaitos standartus (JAV doleriais). 
Pusmečio finansinėje atskaitomybėje  buvo sukauptos darbuotojų premijos, kurias Darbdavys 
įsipareigoja mokėti už indėlį į Bendrovės sėkmę už 2005 m. ir 50 proc. premijos dydis, kuris 
paskaičiuotas nuo prognozuojamo 2006 m. grynojo pelno. Darbo užmokesčio ir atskaitymų 
soc.draudimui  išlaidos palyginti su praėjusiais metais padidėjo 16,7 mln.Lt. 
Konsultacinės išlaidos padidėjo 6,1 mln. Lt. Didžiąją dalį šių išlaidų sudarė teisinės (3,9 mln.Lt) 
ir verslo konsultacijos (3,2 mln.Lt). Teisinės konsultacijos buvo skirtos Bendrovės skundo ir 
baudos dydžio nagrinėjimui, kuris pateiktas Vilniaus apygardos administraciniam teismui dėl 
Lietuvos Respublikos konkurencijos tarnybos 2005 m. gruodžio 22 d. nutarimo Nr. 2S-16, 
kuriuo Bendrovė buvo pripažinta pažeidusia Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 9 str., 
9 str. 3 p. ir Europos Bendrijos steigimo sutarties 82 str., 82 str. c) punktą, taip pat jai paskirta 32 
mln. litų dydžio bauda.  
 
Naftos perdirbimo gamyklos gamybos procesas sukelia taršą.  2005 m. gruodžio 31 d. buvo 
pripažintas 31,4 mln. Lt atidėjimas visoms išlaidoms, kurios bus patirtos tvarkant atliekas, 
susikaupusias iki 1999 m. Grupė pripažino su tuo susijusią aplinkosaugos įsipareigojimų 
kompensaciją, kaip sumą gautiną iš Vyriausybės  ir „Williams International Company“ (kurią  
pakeitė B.V. „Yukos Finance“), Vyriausybė įsipareigojo kompensuoti visus nuostolius 
strateginiam investuotojui ir Bendrovei, patirtus iki privatizavimo. Tuo atveju , jeigu Investicijų 
sutartis nutraukiama  dėl Bendrovės akcininkų pasikeitimo, tai gali turėti įtakos kompensacijai, 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 18

gautinai iš Vyriausybės. 2006 m. birželio 9 d. tarp Lietuvos Respublikos Vyriausybės, AB 
„Mažeikių nafta“ ir Polski Koncern Naftowy Orlen S.A. buvo pasirašytas nutraukimo ir 
atleidimo nuo įsipareigojimų aktas dėl investicijų, akcininkų ir kitų sutarčių bei teisių, susijusių 
su AB „Mažeikių nafta“, kuriuo, Polski Koncern Naftowy Orlen S.A. sudarius (i) akcijų pirkimo 
sutartį su Yukos International UK B.V. dėl visų Yukos International UK B.V. nuosavybės teise 
priklausančių AB „Mažeikių nafta“ įsigijimo (ii) ir akcijų pirkimo sutartį su Lietuvos 
Respublikos Vyriausybe dėl dalies valstybei nuosavybės teise priklausančių AB „Mažeikių 
nafta“ įsigijimo, bei pagal nurodytų sandorių sąlygas šias akcijas įgijus nuosavybės teise ir/ar 
įgijus visas susijusias teises, šalys atsisako visų savo teisių pagal investicijų, akcininkų ir kitas 
sutartis, susijusias su AB „Mažeikių nafta. Tuo remiantis 2006 m. birželio 30 d. finansinėje 
atskaitomybėje sukaupta 50 proc. anksčiau minėtos sumos, t.y. atliekų utilizavimo sąnaudos  
sudarė 15,7 mln.Lt . 
 
2006 m. sausio-birželio mėn. didžiąją finansinės veiklos sąnaudų dalį  sudarančios paskolų 
palūkanų sąnaudos padidėjo 17,1 proc. nei palyginamuoju laikotarpiu 2005 m. Palūkanų 
sąnaudos padidėjo dėl pakilusio dolerio kurso, nes visos įmonės paskolos paimtos JAV dolerio 
valiuta.  
 
2006 m. pirmąjį pusmetį AB“Mažeikių nafta“ pasirašytos kredito limitų sutartys: 
 
2006 m. sausio 30 d. pasirašyta Finansinių įsipareigojimų limito sutartis Nr. 1079-05FI su AB 
banku „DnB NORD“. Pagal šią sutartį bankas suteikia  29 mln. JAV dolerių kredito liniją. 
Kredito tikslinė paskirtis – apyvartinėms lėšoms ir akredityvų atidarymui ir jų vykdymui. 
Finansinių įsipareigojimų limito galiojimo terminas – iki 2007 m. lapkričio 30 d. (imtinai). 
Prievolės įvykdymas užtikrinamas: AB „Mažeikių nafta“ vykdoma per DNB NORD banke 
atidarytas sąskaitas mėnesinė apyvarta 30 mln. JAV dolerių. 
Už pasinaudojimą kreditu bankui mokamas 3 mėn. JAV dolerių LIBOR + 1.1 proc.  
 
2006 m. kovo 30 d. AB “Mažeikių nafta“ pasirašė garantijų ir akredityvų limito sutartį  su AB 
„SEB Vilniaus bankas“ ir Skandinaviška Enskilda Banken AB (SEB). Sutarties objektas – 
112,5 mln. JAV dolerių limitas, kurio ribose AB „Mažeikių nafta“ gali leisti akredityvus ir 
garantijas. Akredityvų ir garantijų galiojimo terminas negali būti ilgesnis kaip iki 2007 m. liepos 
1 d. Kiekvieną kartą išleisdama akredityvą (garantiją) įmonė privalo deponuoti (sudaryti 
terminuotą indėlį) ne mažiau kaip 25 proc. prašomo išleisti akredityvo (garantijos) vertės. AB 
„Mažeikių nafta“ prievolių įvykdymo užtikrinimo priemonės: atsargų (naftos, dyzelino, 
reaktyvinio kuro, bitumo, dujų, mazuto), kurių bendra vertė ne mažesnė kaip 110 mln. JAV 
dolerių, įkeitimas hipotekos lakštu.  
Už naudojimąsi kredito limitu, nuo akredityvo/garantijos išleidimo dienos iki jo apmokėjimo 
termino, bendrovė moka įsipareigojimo mokestį, kurio dydis yra 1.35 proc. metinių palūkanų. 
Palūkanos po akredityvo apmokėjimo termino – 1 mėn. JAV dolerių LIBOR + 1.35 proc., 
fiksuojant kas ketvirtį kitam trijų mėnesių periodui. 
 
2006 m. birželio 23 d. pasirašytas susitarimas Nr.14 prie 2004 m. rugsėjo 23 d. sutarties Nr. 
100081-003-08 su Bayerische Hypo –und Vereinsbank AG Vilniaus skyriumi. Susitarimo 
objektas – 350 mln. JAV dolerių ribose AB “Mažeikių nafta“ gali leisti akredityvus, kurių 
galiojimo terminas ne ilgesnis kaip iki 2007 m. liepos 31 d. Tame skaičiuje iki 90 mln. JAV 
dolerių akredityvo suma gali būti nepadengta AB „Mažeikių nafta“ lėšomis, tačiau turi sudaryti 
ne daugiau kaip 70 proc. nuo prievolės įvykdymo užtikrinamų lėšų. Šio susitarimo prievolių 
įvykdymas užtikrinamas piniginių reikalavimo teisių į gautinas lėšas (pagal komisionieriaus 
Petroval PTE. LTD sudarytas naftos produktų pardavimo sutartis) perleidimu bankui. 
Už pasinaudojimą limitu iki akredityvo apmokėjimo termino bankui mokamas  įsipareigojimo 
mokestis - 1.35 proc. metinių palūkanų.    



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 19

 
14.4. lentelė. Informacija apie „Mažeikių nafta“ grupės ilgalaikių paskolų būklę 2006 m. birželio 30 d. 

Paskolos davėjas/tikslas Valiuta Palūkanų norma 
Grąžinimo 
terminas/perio
diškumas 

Paskolos 
likutis,tūkst.Lt 

Apyvartiniam kapitalui     

LR Vyriausybė* USD 7 % 2013.07.31 kas 
pusmetį 795 387 

AB “Vilniaus bankas”  USD 3 mėn. LIBOR 
+1,1% 

2013.07.31  
kas pusmetį 206 468 

 
Investicinei programai     

AB “Vilniaus bankas”   USD 3 mėn. LIBOR 
+1,1% 

2013.07.31  
kas pusmetį 206 468 

Investicijoms į naftos 
terminalą     

Kreditanstalt fur Wiederaufbau USD 8,065% Iki 2006.09.30 
kas pusmetį 421 

Kreditanstalt fur Wiederaufbau USD 6 mėn. 
LIBOR+0,875% 

Iki 2006.12.31 
kas pusmetį 1 704 

Kreditanstalt fur Wiederaufbau USD 6 mėn. 
LIBOR+0,875% 

Iki 2006.12.31 
kas pusmetį 2 301 

Kreditanstalt fur Wiederaufbau USD 6 mėn. 
LIBOR+0,875% 

Iki 2006.12.31 
kas pusmetį 418 

AB “Hansabankas” USD 6 mėn. 
LIBOR+0.9% 

Iki 2009.01.31 
kas pusmetį 43 465 

Investicijoms į degalines     

AB bankas „Snoras“ USD 6 mėn. 
LIBOR+0,875% 

Iki 2007.10.31 
kas pusmetį 5 187 

AB „Mažeikių elektrinė“     

LR Vyriausybė  USD 4.95 % 2011.04.15 kas 
pusmetį 4 154 

Prekybos namų investicijoms     

„Nordea Bank Finland“ Plc USD 3,90% 

Iki 
2006.12.
31 kas 
mėnesį 

11 

Atėmus ilgalaikių paskolų 
einamųjų metų dalį    (20 820) 

Ilgalaikės paskolos, iš viso    1 245 164 

* Paskolos turi būti pradėtos grąžinti 2009 m. 
 

BALANSAS , PINIGŲ SRAUTAI 
 
Bendras „Mažeikių nafta“ įmonių grupės turtas 2006 m.birželio 30 d. sudarė 5 025,0 mln. Lt ir 
buvo 21.4 proc. didesnis nei tuo pačiu 2005 m. laikotarpiu. Ilgalaikis turtas padidėjo 3,5 proc. 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 20

(lyginant su 2005 m. pirmu pusmečiu) ir sumažėjo 5,2 proc. lyginant su 2005 m. gruodžio 31 d. 
Šį sumažėjimą iš esmės lėmė Būtingės terminale pagreitintu metodu nurašomo plūduro 
sąnaudos. Per sausį – birželį buvo nurašyta 40,1 mln. Lt vertės plūduro. Trumpalaikis turtas 
išaugo 32,0 proc. dėl atsargų ir pinigų bei pinigų ekvivalentų padidėjimo. Atsargos padidėjo dėl 
išaugusios žaliavos kainos. Pinigai ir pinigų ekvivalentai  sudarė 26,3 proc. viso turto ir per šešis 
šių metų mėnesius padidėjo  157,3  mln. Lt. (lyginant su 2005 pirmuoju pusmečiu pinigų 
pasikeitimas padidėjo 401,6 mln.Lt). 
 
Akcininkų nuosavybė 2006 m. pirmąjį pusmetį išaugo 48,2 proc., lyginant su tuo pačiu 
laikotarpiu pernai, dėl sukaupto nepaskirstyto pelno. 2006 m. gegužės 26 d. AB „Mažeikių 
nafta” eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo metu nutarta iš 2005-ųjų metų pelno dividendų 
akcininkams nemokėti. 
 
Per šešis 2006 m. mėnesius grynieji veiklos pinigų srautai iš įprastinės veiklos sudarė 279,2 mln. 
Lt, t.y. 65,7 proc. mažiau nei tuo pačiu laikotarpiu pernai - 813,9 mln.Lt  
 
Šių metų pirmąjį pusmetį ilgalikėms investicijoms buvo skirta 125,7 mln. Lt , t.y. 63,9 mln.Lt 
daugiau nei lyginamuoju periodu pernai. 
  
2006 m. pirmąjį pusmetį Grupė tęsė antrąjį Modernizacijos etapą. Kaip ir ankstesniais 
laikotarpiais svarbiausias dėmesys buvo skiriamas projektams, kurie užtikrina gaminamų naftos 
produktų atitikimą naujiems Europos Sąjungos reikalavimams švariam kurui ir direktyvas, 
ribojančias teršalų išmetimą. Šiais metais sparčiu tempu yra statomas naujas PRIME G+ 
įrenginys, skirtas FCC benzino hidrovalymui. Krekingo įrenginio benzinas, turintis 70-80 ppm 
sieros, bus valomas selektyviniu hidrovalymo būdu. Galutinis tikslas – išvalyti produktą nuo 
sieros ir merkaptanų iki 10 ppm. Paleidus šį įrenginį, įmonėje visas benzinas bus gaminamas su 
ne daugiau nei 10 ppm sieros. Šiais metais padidinome 10 ppm sieros turinčio dyzelino gamybą. 
Pernai jo buvo pagaminta 50 tūkst.t, šiemet jau pagaminta maždaug 150 tūkst. t. Pagrinde šis 
produktas parduodamas Estijos rinkoje.  
 
Baigiama Juodeikių naftos produktų terminalo rekonstrukcija. Projekto tikslas – 
angliavandenilių emisijos į atmosferą ir prekinių nuostolių mažinimas sumontuojant uždarą 
hermetinį užpylimą su angliavandenilinių garų rekuperavimu, atitinkantį reikalavimus LAND -
35-2000. 
 
14.5. lentelė Konsoliduota pinigų srautų ataskaita (tūkst.Lt) 
 
 2006-06-30 2005-06-30 

Įprastinė veikla   
Pinigų srautai iš įprastinės veiklos 418 511 851 101 
Sumokėtos palūkanos (43 087) (36 555) 
Sumokėtas pelno mokestis (96 205) (638) 
Grynieji pinigų srautai iš įprastinės veiklos 279 219 813 908 

 
Investicinė veikla   

Ilgalaikio materialiojo turto (IMT) pirkimai (125 751) (61 796) 
Pinigų, kurių naudojimas apribotas investicijoms, pasikeitimas - 30 062 
Pajamos iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo 5 627 493 
Pajamos iš ilgalaikio turto skirto parduoti pardavimo 3 606 165 
Nematerialiojo turto pirkimai (1 698) (473) 
Pajamos iš galimo parduoti finansinio turto pardavimo - 49 
Gautos palūkanos 36 326 14 929 
Dukterinės įmonės akcijų  įsigijimas iš mažumos akcininkų - (554) 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 21

Grynieji pinigų srautai iš investicinės veiklos (81 890) (17 125) 
 

Finansinė veikla 
 

 

Sugrąžintos paskolos (14 038) (28 788) 
Gautos paskolos 3 074 - 
Finansinio lizingo apmokėjimai (484) (421) 
Dividendai išmokėti Bendrovės akcininkams - (247 592) 
Mažumos dalies įnašas į dukterinės įmonės akcinį kapitalą - 7 
Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos (11 448) (276 794) 
 

Pinigų ir banko sąskaitos perviršio (overdraft) grynasis 
padidėjimas  185 881 519 989
Pinigai ir banko sąskaitos perviršis laikotarpio pradžioje  1 856 164 969 282
Valiutų kursų pasikeitimo pelno (nuostolių) įtaka pinigų ir banko 
sąskaitos perviršio likučiui (29 870) (36 598)
Pinigai ir banko sąskaitos perviršis laikotarpio pabaigoje 2 012 175 1 452 673
 
 
14.6. lentelė. Konsoliduota tarpinė nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita (tūkst. LTL) 
 
 

Bendrovės akcininkams tenkanti dalis 
 Mažumos 

dalis 
Nuosavybė iš 

viso 
 

Akcinis 
kapitalas 

Akcijų 
priedai

Įstaty
mų 

numat
ytas 

perkai
nojimo 
rezerv

as

Privalo
masis 

rezervas

Sukaupti 
valiutų 

perskaičia
vimo 

koregavim
ai

Nepaskirstyt
as pelnas Iš viso 

    
Likutis  2005 m. sausio 
1d. 

707 454 283,040 437 - (211,05
2) 

358,940 
1 138 819

1,739
1,140,558

Valiutų perskaičiavimo 
koregavimai, pripažinti 
tiesiogiai nuosavybėje - - - - 147,313 - 147 313 22 147,335
Pelnas už laikotarpį - - - - - 463,141 463 141 (1,371) 461,770
Pripažintų pajamų už 
laikotarpį iš viso - - - - 147,313 463,141 610 454 (1,349) 609,105
Pervedimai į įstatymų 
numatytą (privalomąjį) 
rezervą - - - 35,043 - (35,043)  - -
Dividendai už 2004 m.  - - - - - (247,609) - - (247,609)
Kita - - - - - - (247 609) 359 359
Likutis  2005 m. birželio 
30d. 707 454 283,040 437 35,043 (63,739) 539,429 1 501 664 749 1,502,413
    
Likutis  2005 m. liepos 1d. 707,454 283,040 437 35,043 (63,739) 539,429 1 501 664 749 1,502,413
Valiutų perskaičiavimo 
koregavimai, pripažinti 
tiesiogiai nuosavybėje - - - - 33,023 - 33 023 882 33,905
Pelnas už laikotarpį - - - - - 424,623 424 623 (679) 423,944
Pripažintų pajamų už 
laikotarpį iš viso - - - - 33,023 424,623 457 646 203 457,849
Mažumos dalis, atsiradusi 
po verslo susijungimo - - - - - - - 2 282 2 282
Pervedimai į įstatymų 
numatytą (privalomąjį) - - - 1 046 - (1 046) - - -



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 22

rezervą 
Kita - - - - - - - (801) (801)
Likutis  2005 m. gruodžio 
31d. 707 454 283 040 437 36 089 (30 716) 963 006 1 959 310 2 433 1 961 743

   - 
Likutis 2006 m. sausio 1d. 707 454 283 040 437 36 089 (30 716) 963 006 1 959 310 2 433 1 961 743
Valiutų perskaičiavimo 
koregavimai, pripažinti 
tiesiogiai nuosavybėje - - - - (106 844) - (106 844) - (106 844)
Pelnas už laikotarpį - - - - - 370,919 370 919 378 371 297
Pripažintų pajamų už 
laikotarpį iš viso - - - - (106 844) 370 919 264 075 378 264 453
Pervedimai į įstatymų 
numatytą (privalomąjį) 
rezervą - - - 14 273 - (14 273) - - -
Likutis  2006 m. birželio 
30d. 707 454 283 040 437 50 362 (137 560) 1 319 652 2 223 385 2 811 2 226 196
 

15. Informacija apie auditą 
 
Akcinės bendrovės „ Mažeikių nafta“ 2006 metų pusmečio finansinių ataskaitų auditas 
neatliekamas.  
UAB „PriceWaterhouseCoopers“ atliko AB „Mažeikių nafta“ ir jos dukterinių kompanijų 2006 
m. birželio 30 d. bei tuomet pasibaigusių trijų mėnesių bei šešių mėnesių laikotarpio tarpinės 
sutrumpintos konsoliduotos finansinės atskaitomybės, pateiktos JAV doleriais, peržvalgą, kurios 
pagrindu buvo parengta tarpinė sutrumpinta konsoliduota finansinė atskaitomybė, pateikta litais. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 23

IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE 
 

16. Esminiai įvykiai emitento veikloje 
 
2006-01-10 Pakartotinio neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo šaukimas: 2006 m. sausio 17 
d., 11 val. šaukiamas AB „Mažeikių nafta” (įmonės kodas 166451720, buveinės adresas: 
Juodeikiai, 98467 Mažeikių rajonas) pakartotinis neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas. 
Visuotinis akcininkų susirinkimas vyks  AB „Mažeikių nafta” administraciniame pastate, 
esančiame Juodeikiuose, Mažeikių r. Susirinkimo apskaitos diena: 2006 m. sausio 10 d. 
Darbotvarkė: 1.Dėl pritarimo AB „Mažeikių nafta” reorganizavimo sąlygų parengimui. 

 
2006-01-18 Pakartotinio neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo nutarimas: 2006 m. sausio 
17 d. įvykusiame pakartotiniame neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime nutarta: 
1.Pritarti AB „Mažeikių nafta“ reorganizavimo sąlygų, kai prie veiklą tęsiančios AB „Mažeikių 
nafta“ prijungiama po reorganizavimo pasibaigianti AB „Mažeikių elektrinė“, parengimui ir 
pavesti bendrovės valdybai taikomų teisės aktų nustatyta tvarka parengti nurodytas 
reorganizavimo sąlygas. 

 
2006-02-10 AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų metų preliminarus veiklos rezultatas: AB „Mažeikių 
nafta“ preliminarus neaudituotas konsoliduotas grynasis pelnas pagal Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus (TFAS) už 2005-uosius metus yra 929,915 mln. litų (269,322 mln. 
eurų).  

 
2006-02-28 Dėl 2005-ųjų metų metinių finansinių ataskaitų pateikimo: AB „Mažeikių nafta“ 
2005-ųjų metų metinės finansinės ataskaitos bus gautos iš auditoriaus UAB 
„PricewaterhouseCoopers“ ir pateiktos iki 2006 m. kovo 31 d. 

 
2006-03-27 AB „Mažeikių nafta“ visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimas: 
AB „Mažeikių nafta“ valdybos, inicijavusios visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimą, 
sprendimu 2006 m. balandžio 28 d., 11 val. šaukiamas AB „Mažeikių nafta“, įmonės kodas 
166451720, buveinės adresas: Juodeikiai, LT-89467 Mažeikių r., eilinis visuotinis akcininkų 
susirinkimas. Visuotinis akcininkų susirinkimas vyks AB „Mažeikių nafta“ administraciniame 
pastate, esančiame Juodeikiuose, Mažeikių r. Susirinkimo apskaitos diena: 2006 m. balandžio 
mėn. 21 d. AB „Mažeikių nafta“ eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė: (i) AB 
„Mažeikių nafta“ auditoriaus išvados apie AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų metų metinę finansinę 
atskaitomybę ir AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų finansinių metų veiklos ataskaitą svarstymas; (ii) 
AB „Mažeikių nafta“ stebėtojų tarybos pasiūlymų ir atsiliepimų apie AB „Mažeikių nafta“ 2005-
ųjų metų metinę finansinę atskaitomybę ir AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų finansinių metų 
veiklos ataskaitą svarstymas; (iii) AB „Mažeikių nafta“ valdybos parengtos AB „Mažeikių 
nafta“ 2005-ųjų finansinių metų veiklos ataskaitos tvirtinimas; (iv) AB „Mažeikių nafta“ 2005-
ųjų metų metinės finansinės atskaitomybės tvirtinimas; (v) AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų 
finansinių metų pelno paskirstymas; (vi) AB „Mažeikių nafta“ auditoriaus atlyginimo 
nustatymas 2006-ųjų finansinių metų laikotarpiui; (vii) AB „Mažeikių nafta“ stebėtojų 
tarybos rinkimai; (viii) Einamieji klausimai. 

 
2006-04-19 Dėl AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų metų metinės finansinės atskaitomybės: 

2006 m. balandžio 14 d. posėdyje AB „Mažeikių nafta“ valdyba nusprendė pritarti AB 
„Mažeikių nafta“ 2005-ųjų metų metinei finansinei atskaitomybei, parengtai pagal Tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus. 

 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 24

2006-04-19 AB „Mažeikių nafta“ eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo, įvyksiančio 2006 m. 
balandžio 28 d., sprendimų projektai: (i) Priimti dėmesin AB „Mažeikių nafta“ auditoriaus 
išvadą, tvirtinant AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų metų metinę finansinę atskaitomybę ir AB 
„Mažeikių nafta“ 2005-ųjų finansinių metų veiklos ataskaitą; (ii) Priimti dėmesin AB „Mažeikių 
nafta“ stebėtojų tarybos pasiūlymus ir atsiliepimus apie AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų metų 
metinę finansinę atskaitomybę ir AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų finansinių metų veiklos 
ataskaitą; (iii) Patvirtinti AB „Mažeikių nafta“ valdybos parengtą AB „Mažeikių nafta“  
2005-ųjų finansinių metų veiklos ataskaitą; (iv) Patvirtinti AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų metų 
metinę finansinę atskaitomybę; (v) Patvirtinti AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų finansinių metų 
pelno paskirstymą; (vi) Nustatyti AB „Mažeikių nafta“ auditoriui UAB 
„PricewaterhouseCoopers“ 880 000 (aštuonių šimtų aštuoniasdešimt tūkstančių) litų be PVM 
atlyginimą už audito paslaugas per 2006-uosius finansinius metus; (vii) Pasibaigus iki šio AB 
„Mažeikių nafta“ eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo dienos funkcijas atlikusios AB 
„Mažeikių nafta“ stebėtojų tarybos kadencijai, 4 (ketverių) metų laikotarpiui išrinkti tokios 
sudėties AB „Mažeikių nafta“ stebėtojų tarybą: [Bendrovės akcininkų ir/ar Bendrovės organų, 
pagal Akcinių bendrovių įstatymo nuostatas turinčių teisę siūlyti kandidatūras į Stebėtojų 
tarybos narius, pasiūlyti asmenys]. 

 
2006-04-19 Dėl AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų finansinių metų pelno paskirstymo: 2006 m. 
balandžio 14 d. posėdyje AB „Mažeikių nafta“ valdyba nusprendė pritarti AB „Mažeikių nafta“ 
2005-ųjų finansinių metų pelno paskirstymo projektui, kartu atkreipiant dėmesį į tai, kad 
didžiausieji bendrovės akcininkai, Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir Yukos International UK 
B.V., dar nėra pareiškę savo nuomonės dėl pelno paskirstymo: pervesti 14 897 tūkst. LTL (4 314 
tūkst. EUR arba 5 119 tūkst. USD 2005 m. gruodžio 31 d. kursu) į privalomąjį rezervą, o likusį 
nepaskirstytą pelną ataskaitinių finansinių metų pabaigoje perkelti į kitus finansinius metus. 

 
2006-04-28 Dėl 2006 metų 3 mėnesių finansinių ataskaitų pateikimo: AB „Mažeikių nafta“ 2006 
metų 3 mėnesių finansinės ataskaitos bus gautos iš auditoriaus UAB „PricewaterhouseCoopers“ 
ir pateiktos iki 2006 m. gegužės 31 d. 

 
2006-04-28 Dėl 2006-04-28 AB „Mažeikių nafta“ eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo: 2006 
m. balandžio 28 d. AB „Mažeikių nafta“ eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas neįvyko nesant 
kvorumo. 

 
2006-04-28 AB „Mažeikių nafta“ 2006-ųjų metų I ketvirčio preliminarus veiklos rezultatas: AB 
„Mažeikių nafta“ preliminarus neaudituotas konsoliduotas grynasis pelnas pagal tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus už 2006-ųjų metų I ketvirtį yra 133,628 tūkst. litų (38,701 
tūkst. EUR). 

 
2006-04-28 Dėl AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų finansinių metų pelno paskirstymo: 2006 m. 
balandžio 27 d. posėdyje AB „Mažeikių nafta” stebėtojų taryba nusprendė siūlyti AB „Mažeikių 
nafta“ visuotiniam akcininkų susirinkimui paskirstyti 2005 finansinių metų pelną tokiu būdu: 
pervesti 14 897 tūkst. LTL (4 314 tūkst. EUR arba 5 119 tūkst. USD pagal 2005 m. gruodžio 31 
d. oficialų kursą) į privalomąjį rezervą ir paskirti 115 mln. USD (atitinkama suma LTL bus 
nustatyta pagal visuotinio akcininkų susirinkimo, paskyrusio dividendus, dienos oficialų kursą) 
dividendams išmokėti, o likusį nepaskirstytą pelną ataskaitinių finansinių metų pabaigoje 
perkelti į kitus finansinius metus. Papildoma informacija: Pagal 2006.04.28. oficialų kursą vienai 
akcijai tektų 0.45 LTL (0.13 EUR).  

 
2006-05-19 AB „Mažeikių nafta“ pakartotinio visuotinio akcininkų susirinkimo, įvyksiančio 
2006 m. gegužės 26 d., šaukimas: 2006 m. gegužės 26 d., 11 val., šaukiamas AB „Mažeikių 
nafta“ (įmonės kodas 166451720, buveinės adresas: Juodeikiai,98467 Mažeikių rajonas) 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 25

pakartotinis eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas. Visuotinis akcininkų susirinkimas vyks 
AB „Mažeikių nafta“ administraciniame pastate, esančiame Juodeikiuose, Mažeikių r. 
Susirinkimo apskaitos diena: 2006 m. gegužės 19 d. AB „Mažeikių nafta“ eilinio visuotinio 
akcininkų susirinkimo darbotvarkė: (i) AB „Mažeikių nafta“ auditoriaus išvados apie AB 
„Mažeikių nafta“ 2005-ųjų metų metinę finansinę atskaitomybę ir AB „Mažeikių nafta” 2005-
ųjų finansinių metų veiklos ataskaitą svarstymas; (ii) AB „Mažeikių nafta“ stebėtojų tarybos 
pasiūlymų ir atsiliepimų apie AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų metų metinę finansinę 
atskaitomybę ir AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų finansinių metų veiklos ataskaitą svarstymas; 
(iii) AB „Mažeikių nafta“ valdybos parengtos AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų finansinių metų 
veiklos ataskaitos tvirtinimas; (iv) AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų metų metinės finansinės 
atskaitomybės tvirtinimas; (v) AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų finansinių metų pelno 
paskirstymas; (vi) AB „Mažeikių nafta“ auditoriaus atlyginimo nustatymas 2006-ųjų finansinių 
metų laikotarpiui; (vii) AB „Mažeikių nafta“ stebėtojų tarybos rinkimai; (viii) Einamieji 
klausimai. 

 
2006-05-26 AB „Mažeikių nafta“ pakartotinio eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo, įvykusio 
2006 m. gegužės 26 d., sprendimai. AB „Mažeikių nafta“ pakartotinis eilinis visuotinis 
akcininkų susirinkimas nusprendė: (i) Priimti dėmesin AB „Mažeikių nafta“ auditoriaus išvadą, 
tvirtinant AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų metų metinę finansinę atskaitomybę ir AB „Mažeikių 
nafta“ 2005-ųjų finansinių metų veiklos ataskaitą; (ii) Priimti dėmesin AB „Mažeikių nafta“ 
stebėtojų tarybos pasiūlymus ir atsiliepimus apie AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų metų metinę 
finansinę atskaitomybę ir AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų finansinių metų veiklos ataskaitą; (iii) 
Patvirtinti AB „Mažeikių nafta“ valdybos parengtą AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų finansinių 
metų veiklos ataskaitą; (iv) Patvirtinti AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų metų metines finansines 
atskaitomybes; (v) Patvirtinti AB „Mažeikių nafta“ 2005-ųjų finansinių metų pelno paskirstymą, 
pagal kurį 5 119 tūkst. USD (13 828 tūkst. LTL arba 4 005 tūkst. EUR) skiriami į privalomąjį 
rezervą, o nepaskirstytas pelnas, t. y. 399 068 tūkst. USD (962 755 tūkst. LTL arba 278 833 
tūkst. EUR), perkeliamas į kitus finansinius metus; (vi) Nustatyti AB „Mažeikių nafta“ 
auditoriui UAB „PricewaterhouseCoopers“ 880 000 (aštuonių šimtų aštuoniasdešimt tūkstančių) 
litų be PVM atlyginimą už audito paslaugas per 2006-uosius finansinius metus; (vii) Išrinkti 4 
(ketverių) metų laikotarpiui tokios sudėties AB „Mažeikių nafta“ stebėtojų tarybą: Vytautas 
Aršauskas, Vladas Kazimieras Gagilas, Genovaitė Geleževičienė, Pavel P. Ivlev, Vladimir N. 
Kasterin, Oleg V. Šeiko, Piotr S. Zolotariov, Martin Parr. 

 
2006-05-26 AB „Mažeikių nafta“ valdymo organų rinkimai: 2006 m. gegužės 26 d. AB 
„Mažeikių nafta“ stebėtojų tarybos posėdyje Piotr S. Zolotariov išrinktas stebėtojų tarybos 
pirmininku. Taip pat AB „Mažeikių nafta“ stebėtojų taryba 4 (ketverių) metų laikotarpiui išrinko 
tokios sudėties AB „Mažeikių nafta“ valdybą: Nerijus Eidukevičius, Michail V. Jelfimov, Tomas 
Gižas, Jurij V. Kalner, Petras Lepeška, Vladislavas Paulius, Gediminas Vaičiūnas. 

 
2006-05-31 Dėl planuojamo 2006 m. AB „Mažeikių nafta“ rezultato: 2006 finansiniais metais 
planuojamas AB „Mažeikių nafta“ grynasis pelnas yra 336,5 mln. litų (120,5 mln. USD). 

 
2006-06-09 AB „Mažeikių nafta” valdybos pirmininko išrinkimas: 2006 m. birželio 9 d. AB 
„Mažeikių nafta” valdybos posėdyje Nerijus Eidukevičius išrinktas valdybos pirmininku. 
 
2006 m. birželio 9 d. tarp Lietuvos Respublikos Vyriausybės, AB „Mažeikių nafta“ ir Polski 
Koncern Naftowy Orlen S.A. buvo pasirašytas nutraukimo ir atleidimo nuo įsipareigojimų aktas 
dėl investicijų, akcininkų ir kitų sutarčių bei teisių, susijusių su AB „Mažeikių nafta“, kuriuo, 
Polski Koncern Naftowy Orlen S.A. sudarius (i) akcijų pirkimo sutartį su Yukos International 
UK B.V. dėl visų Yukos International UK B.V. nuosavybės teise priklausančių AB „Mažeikių 
nafta“ įsigijimo (ii) ir akcijų pirkimo sutartį su Lietuvos Respublikos Vyriausybe dėl dalies 



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 26

valstybei nuosavybės teise priklausančių AB „Mažeikių nafta“ įsigijimo, bei pagal nurodytų 
sandorių sąlygas šias akcijas įgijus nuosavybės teise ir/ar įgijus visas susijusias teises, šalys 
atsisako visų savo teisių pagal investicijų, akcininkų ir kitas sutartis, susijusias su AB „Mažeikių 
nafta. 

17. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai 
 
2003 finansiniais metais galutinai išspręstas AB „Mažeikių nafta“ skundas dėl Lietuvos 
Respublikos konkurencijos tarnybos nutarimo (pagal UAB „Klevo lapas“ pareiškimą). 
Konkurencijos tarybos nutarimas, kuriuo buvo nustatyta jog Bendrovė padarė LR konkurencijos 
įstatymo pažeidimą, susijusį su piktnaudžiavimu dominuojančia padėtimi rinkoje, liko 
nepakeistas.  Vykdant atitinkamą Konkurencijos tarybos nutarimą AB „Mažeikių nafta“ 
sumokėta 100 tūkst. Lt dydžio bauda negrąžintina. Remiantis šiuo Konkurencijos tarybos 
sprendimu kiti AB „Mažeikių nafta“ naftos produktų pirkėjai, kurių veiklai galėjo turėti įtakos 
bendrovės veiksmai, pripažinti neatitinkančiais LR konkurencijos įstatymo nuostatų, potencialiai 
įgijo galimybę reikalauti padengti dėl to galimai patirtus nuostolius.  
 
BUAB „Klevo lapas“ aukščiau nurodytu pagrindu yra pateikusi teismui civilinį ieškinį, kurio 
suma, pagal 2004 m. gruodžio 31 d. būklę, sudarė 741 tūkst. Lt. Nurodytas ieškinys,  remiantis 
neoficialiais vienašališkais ieškovo atstovų vertinimais, galėtų būti didinamas iki 7 500 tūkst. Lt, 
tačiau galima galutinė ieškinio suma didžiąja dalimi priklauso nuo atitinkamos teismo paskirtos 
ekspertizės išvadų. Teismo paskirta papildoma ekspertizė dėl BUAB „Klevo lapas“ patirtų 
nuostolių dydžio nustatymo nebaigta.  
 
Bendrovei nepalankaus teismo sprendimo dėl BUAB „Klevo lapas“ pateikto ieškinio atveju, 
bendrovės finansinei padėčiai esminės neigiamos įtakos nebūtų padaryta, įvertinant tai, jog 
teismine tvarka yra patenkintas bendrovės ieškinys BUAB „Klevo lapas“ dėl neatsiskaitymo už 
pateiktus naftos produktus, kurio suma  sudaro 5 298 tūkst. Lt. Atitinkamas teismo sprendimas 
dėl atsakovo nemokumo neįvykdytas.  
 
2003 finansiniais metais bendrovei pateiktas fizinio asmens civilinis ieškinys dėl 400 tūkst. Lt 
dydžio atlyginimo priteisimo už 1995 metais bendrovei priklausančioje naftos perdirbimo 
gamykloje įdiegto tam tikro gamybos proceso patobulinimo, kuris buvo nustatyta tvarka 
užpatentuotas Lietuvos Respublikoje, naudojimą 1998 metais. Civilinė byla išnagrinėta 
pirmosios instancijos teisme, ieškinys atmestas. Šiuo metu yra pateiktas ieškovo apeliacinis 
skundas. 
 
Priėmus bendrovei nepalankų teismo sprendimą tikėtina, jog analogišku pagrindu bendrovei gali 
būti pateikta keletas papildomų ieškinių dėl susijusio dalyko. Kadangi nurodyto patobulinimo, 
įskaitant ir susijusius patobulinimus pagal kitus du nustatyta tvarka išduotus Lietuvos 
Respublikos patentus, bendraautoriai sudaro, atitinkamai, nuo 7 iki 9 fizinių asmenų grupę, o 
bendrovei anksčiau buvo pateikta daugiau panašių reikalavimų už 1996-2001 metų laikotarpį 
(nors jie ir nebuvo nagrinėjami teismine tvarka), bendra tokių galimų ieškinių suma, remiantis 
paminėtuose reikalavimuose pateiktais vienašališkais potencialių ieškovų vertinimais, galėtų 
sudaryti iki 14 000 tūkst. Lt. Tokiu reikalavimus bendrovė laiko nepagrįstais, ir jie yra atmesti. 
 
2003 finansiniais metais bendrovė kaip atsakovas dalyvavo civilinėje byloje pagal smulkiųjų 
bendrovės akcininkų ieškinį dėl visuotinio akcininkų susirinkimo priimtų nutarimų, įskaitant ir 
susijusius su bendrovės organų narių rinkimu bei bendrovės valdymo planų tvirtinimu, 
pripažinimo negaliojančiais. Ieškinys nėra išreikštas pinigine išraiška, tačiau priėmus bendrovei 
nepalankų teismo sprendimą tikėtina, jog bendrovė gali patirti tam tikrų nuostolių dėl galimo 
dalinio veiklos (valdymo) apsunkinimo ar sutrikdymo.  



                                 2006 METŲ I PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 27

Ieškinys paliktas nenagrinėtas. 
 

Teismui nagrinėti perduotoje baudžiamojoje byloje bendrovė pripažinta civiliniu ieškovu dėl 6 
556 831, 32 Lt padarytos žalos išieškojimo, kompanijai Porcol Trading Ltd nesumokėjus už 
patiektus naftos produktus. Teismui išnagrinėjus bylą ir patenkinus civilinį ieškinį, bendrovė 
įgytų teisę reikalauti nurodytos sumos atlyginimo iš nuteistų asmenų. Baudžiamosios bylos 
nagrinėjimas nebaigtas. 
 
Rygos apygardos teismas patenkino bendrovės civilinį ieškinį dėl 2 702 797,40 Lt žalos 
išieškojimo baudžiamojoje byloje, kompanijai SIA „Stimers“ nesumokėjus už patiektus naftos 
produktus (civilinis atsakovas Maris Poliaks). Nurodytas teismo nuosprendis šiuo metu yra 
apskųstas apeliacine tvarka. 
 
Vilniaus apygardos administraciniam teismui yra pateiktas Bendrovės skundas dėl Lietuvos 
Respublikos konkurencijos tarnybos 2005 m. gruodžio 22 d. nutarimo Nr. 2S-16, kuriuo 
Bendrovė buvo pripažinta pažeidusia Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 9 str., 9 str. 3 
p. ir Europos Bendrijos steigimo sutarties 82 str., 82 str. c) punktą, taip pat jai paskirta 32 mln. 
litų dydžio bauda. Skundas neišnagrinėtas. 
 
Bendrovė per 2006 finansinių metų I pusmetį dalyvavo ir kituose teismo procesuose, tačiau šių 
procesų baigtis, bendrovės vertinimu, neturėjo ir/ar neturės reikšmingos neigiamos įtakos 
bendrovės finansinei padėčiai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


